Организация Объединенных Наций  S/2010/156

Совет Безопасности
Distr.: General
25 March 2010
Russian
Original: French

10-29243 (R)    260310    260310
*1029243*

  Письмо Генерального секретаря от 23 марта 2010 года на имя
Председателя Совета Безопасности

 Имею честь сослаться на мой доклад Совету Безопасности от 30 ноября
2009 года (S/2009/611) о положении в Бурунди и о деятельности Объединенно-
го представительства Организации Объединенных Наций в Бурунди
(ОПООНБ), в котором я предложил продлить мандат ОПООНБ еще на один
год. В резолюции 1902 (2009) от 17 декабря 2009 года члены Совета Безопас-
ности постановили в этой связи продлить мандат ОПООНБ до 31 декабря
2010 года.

 Сообщаю Вам, что в связи с уходом в январе 2010 года г-на Юсуфа Мах-
муда я намерен назначить г-на Шарля Петри (Соединенное Королевст-
во/Франция) моим Исполнительным представителем в Бурунди и главой
ОПООНБ.

 Прошу Вас довести настоящее письмо до сведения членов Совета Безо-
пасности.

(Подпись) Пан Ги Мун